
DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR

ALCALDIA MUNICIPAL DE PANCHIMALCO

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Julio de 2019

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

andres.rudilioInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

3,122,735.33 2,724,816.70GASTOS DE GESTION 2,708,900.20 INGRESOS DE GESTION2,978,407.80
37,617.36 34,074.55GASTOS DE INVERSIONES 761,470.07 INGRESOS TRIBUTARIOS656,066.76
37,617.36 34,074.55Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 108,941.63 Impuestos Municipales97,997.80
5,031.34 3,693.49Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 108,941.63 De Comercio97,997.80

400.81 299.04Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 127,604.64 De Industria
29,222.12 28,082.14Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 127,604.64 De Servicios

8.68Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 188,293.41 Hoteles, Moteles y Similares184,760.21
2,963.09 1,991.20Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 188,293.41 Vialidad184,760.21
9,385.32 16,869.53Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 38,295.28 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS44,520.76
9,385.32 16,869.53Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 38,295.28 Arrendamiento de Bienes44,520.76
9,385.32 16,869.53Proyectos y Programas Educacionales 31,977.59 Arrendamientos de Bienes Inmuebles41,407.26

1,492,905.23 1,294,362.14Proyectos y Programas Educacionales 31,977.59 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

41,407.26

3,580.86 10,691.50Proyectos y Programas de Salud Pública 54,499.49 Multas e Intereses por Mora50,115.82
1,759.50 4,309.78Proyectos y Programas de Salud Pública 54,499.49 Multas por Mora de Impuestos50,115.82
1,051.80 4,384.91Proyectos y Programas de Viviendas Básicas 18,062.54 Intereses por Mora de Impuestos

25.74 14.17Proyectos y Programas de Viviendas Básicas 18,062.54 Multas por Declaración Extemporánea
324.14 417.83Proyectos y Programas de Desarrollo Social 193,670.49 Multas por Registro Civil237,264.91
202.54 1,184.82Proyectos y Programas de Desarrollo Social 193,670.49 Multas al Comercio237,264.91
217.14 379.99Proyectos y Programas de Fomento Diversos 125.00 Otras Multas Municipales

333,312.12 309,156.78Proyectos y Programas de Fomento Diversos 125.00 Transferencias Corrientes del Sector
333,312.12 309,156.78GASTOS EN PERSONAL 656,891.63 Instituto Salvadoreño de Desarrollo694,335.33

22,500.00Remuneraciones Personal Permanente 532,571.47 Transferencias Corrientes del Sector550,146.36
22,500.00Sueldos 468,835.72 De Empresas Privadas no Financieras472,561.07

1,156,012.25 952,013.86Dietas 52,400.00 Transferencias entre Dependencias67,000.00
1,156,012.25 952,013.86Beneficios Adicionales 11,335.75 Transferencias entre Dependencias10,585.29
1,002,036.30 927,470.34Remuneraciones Personal Eventual 30,168.66 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
50,421.46

999,936.30 927,470.34Sueldos 22,007.33 Transferencias de Capital del Sector Público39,323.46
999,936.30 927,470.34Salarios por Jornal 5,441.33 Instituto Salvadoreño de Desarrollo11,068.00

2,100.00Beneficios Adicionales 2,720.00 Transferencias de Capital del Sector30.00
2,100.00Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 937.50 De Personas Naturales728.31

572,713.37 447,341.94Beneficios Extraordinarios 937.50 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

728.31

557,527.37 440,452.01Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

43,355.05 Tasas de Servicios Públicos44,199.42

16,729.93 18,433.82Por Remuneraciones Permanentes 43,132.92 Por Servicios de Certificación o Visado de
Documentos

44,199.42

363.00 468.00Por Remuneraciones Eventuales 222.13 Por Expedición de Documentos de
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5,933.05 5,737.95Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

35,476.63 Por Acceso a Lugares Públicos36,747.53

28,638.36 28,610.28Por Remuneraciones Permanentes 35,274.06 Alumbrado Público36,747.53
130,733.83 131,571.09Por Remuneraciones Eventuales 202.57 Aseo Público

5,496.86 4,525.00Gastos de Representación 7,000.00 Cementerios Municipales7,000.00
51,445.90 51,808.92Por Prestación de Servicios en el País 7,000.00 Desechos7,000.00
33,619.66 26,397.07Indemnizaciones 7,382.32 Fiestas5,092.25

672.38 2,223.20Al Personal de Servicios Permanentes 7,382.32 Mercados5,092.25
14,163.96 14,940.31GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 237,177.99 Pavimentación414,793.78

269,431.82 155,441.25Productos Alimenticios, Agropecuarios y 17,474.73 Postes, Torres y Antenas18,432.63
190.00 91.79Productos Alimenticios para Personas 17,258.73 Rastro y Tiangue16,478.73

150.00Productos Agropecuarios y Forestales 216.00 Terminal de Buses1,953.90
108.62 53.33Productos Textiles y Vestuarios 3,320.06 Baños y Lavaderos Públicos8,859.89

14,623.20 6,212.16Productos Textiles y Vestuarios 3,320.06 Derechos8,859.89
14,623.20 6,212.16Materiales de Oficina, Productos de Papel e 5,068.54 Permisos y Licencias Municipales2,733.92

562.80 665.77Productos de Papel y Cartón 4,006.26 Venta de Servicios Públicos1,782.19
562.80 663.77Materiales de Oficina 1,062.28 Servicios Básicos951.73

2.00Productos de Cuero   y  Caucho 195.25 Servicios Diversos736.30
12.00Productos de Cuero y Caucho 195.25 Venta de Bienes Muebles206.30
12.00Llantas y Neumáticos Ventas de Maquinarias y Equipos530.00

8,077.75 4,698.20Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 16,178.69 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y28,203.88
2,891.71Productos Químicos 2,499.20 Ingresos por Garantías y Fianzas16,887.52

891.71Productos Farmacéuticos y Medicinales 564.95 Garantias de Contratos de Obras320.00
2,000.00Combustibles y Lubricantes 13,114.54 Fianzas10,996.36

325.34Minerales y Productos Derivados 22,440.05 Indemnizaciones y Valores no Reclamados34,127.55
325.34Minerales no Metálicos y Productos Derivados 20,825.34 Compensaciones por Pérdidas o Daños de

Bienes Muebles
13,992.78

2,494.31 2,042.11Minerales Metálicos y Productos Derivados 1,614.71 Ingresos Diversos20,134.77
2,494.31 2,042.11Materiales de Uso o Consumo 3,511.97 Ingresos Diversos10,823.97
2,691.73Materiales Informáticos 1,222.76 Corrección de Recursos883.84
2,691.73Materiales de Defensa y Seguridad Pública Corrección de Recursos390.00

2,330.75Materiales Eléctricos 2,289.21 Ajustes de Ejercicios Anteriores9,550.13
2,330.75Bienes de Uso y Consumo Diverso 12,945.96 Ajustes de Ejercicios Anteriores22,022.75

Herramientas, Repuestos y Accesorios 5,519.2213,248.65
Bienes de Uso y Consumo Diverso 7,426.748,774.10
Servicios Básicos 86,293.88160,533.73
Servicios de Energía Eléctrica 13,672.0467,617.12
Servicios de Agua 8,248.148,703.35
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Servicios de Telecomunicaciones 15,373.2832,795.42
Servicios de Correos 18.5040.00
Alumbrado Público 48,981.9251,377.84
Mantenimiento y Reparación 7,288.068,192.03
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 832.002,477.81
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 3,831.064,241.22
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 2,625.001,473.00
Servicios Comerciales 17,432.9134,293.83
Transportes, Fletes y Almacenamientos 12,119.7828,211.33
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 5,313.136,082.50
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 11,789.5227,279.70
Atenciones Oficiales 8,075.007,775.00
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 3,714.5219,504.70
Arrendamientos y Derechos 6,482.598,913.50
De Bienes Muebles 426.11226.00
De Bienes Inmuebles 4,966.487,052.50
De Bienes Intangibles 1,090.001,635.00
Pasajes y Viáticos 1,270.563,272.15
Pasajes al Interior 323.20272.15
Pasajes al Exterior 747.363,000.00
Viáticos por Comisión Interna 200.00
Servicios Técnicos y Profesionales 23,199.2244,638.20
Servicios Jurídicos 218.6872.00
Servicios de Capacitación 305.54
Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 22,675.0044,566.20
Especies Municipales 2,286.001,729.75
Especies Municipales Diversas 2,286.001,729.75
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 4,369.58
Equipo y Mobiliario Diversos 1,345.83
Mobiliarios 177.00
Equipos Informáticos 179.00
Maquinaria y Equipo 989.83
Gastos en Activos Intangibles 3,023.75
Derechos de Propiedad Intelectual 3,023.75
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 55,345.7815,751.90
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 23,383.7412,923.43
Primas y Gastos de Seguros de Personas 11,767.5012,746.60
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 11,287.55
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Comisiones y Gastos Bancarios 328.69176.83
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 31,950.92
De Instituciones Descentralizadas no 5,250.00
De Empresas Públicas Financieras 26,700.92
Gastos Corrientes Diversos 11.122,828.47
Multas y Costas Judiciales 11.122,828.47
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 989,358.401,185,145.24
Transferencias Corrientes al Sector Público 23,770.648,505.30
Transferencias Corrientes al Sector Público 800.00600.00
Fondo de Inversión Social para el Desarrollo 20,720.645,055.30
COMURES 450.00450.00
ENEPASA 1,800.002,400.00
Transferencias Corrientes al Sector Privado 4,090.0010,620.00
A Organismos sin Fines de Lucro 800.00
A Personas Naturales 4,090.009,820.00
Transferencias entre Dependencias 961,497.761,166,019.94
Transferencias entre Dependencias 961,497.761,166,019.94
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 8,656.337,945.21
Gastos por Descuentos y Bonificaciones 8,656.337,945.21
Comisiones y Descuentos Sobre Ventas 8,656.337,945.21

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION3,122,735.33 3,122,735.33  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)144,327.53  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 2,978,407.80 2,708,900.20 2,724,816.703,122,735.33SUBTOTAL

15,916.50 0.00

2,724,816.70 2,724,816.70
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